
 

 
 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA nr. 19/2020 
privind aprobarea Statutului comunei Vetiș 

 
 
         În baza referatului de aprobare al primarului comunei Vetiș nr.  237 din 
13.01.2020 și al proiectului de hotărâre nr. 238 din 13.01.2020, în calitate de iniţiator, 
precum și al rapoartelor compartimentului de specialitate al primăriei nr.3864/20.05.2020 
și al comisiei de specialitate a Consiliului Local al comunei Vetiş,  
          Luând în considerare prevederile art. 104 privind Statutul unității administrativ-
teritoriale din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare, 
          În temeiul prevederilor art. 129 alin. (3) lit. a) și ale art. 139 alin.(3) lit.i) ale OUG 
nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 
          Consiliul Local al comunei Vetiş întrunit în ședință ordianară azi, 27.05.2020, 
adoptă prezenta 
  
                                                      H O T Ă R Â R E : 
 
       Art. 1  Se aprobă Statutul comunei Vetiș, conform Anexei care face parte din 
prezenta hotărâre. 
       Art. 2  Prezentul Statut se actualizează din oficiu cu lista patrimoniului public 
rezultat ca urmare a inventarierii anuale. 
       Art. 3.  Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului judeţul Satu Mare și se 
publică în Monitorul Oficial al comunei Vetiș. 
 

Vetiş la 27.05.2020 
 
  
    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
        KIS ETELCA  

                                                                                                   Contrasemnez,  
                                                                                          SECRETAR GENERAL al UAT 
                         ANCA-MARIA POP 
 
 
 
 
 
Prezenta hotărâre a fost adoptată pe baza dreptului conferit de prevederile art.  196 alin.(1) lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ 
Nr. total al consilierilor în funcţie-15,  Nr. total al consilierilor prezenţi-15, Nr. total al consilierilor absenţi- 0 Voturi pentru-15 Voturi 
împotrivă- 0,   Abţineri-0 


